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Shtojca 12. 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJË 

 

 

Nr.________prot.                                                                     Lushnjë, më ____/____/ 2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë : 09.09.2025 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  “FLED” shpk  & “KOLOSEU shpk”,  

Nipt : K17621104C 

Adresa: Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, 

godinë private 1- katëshe, Nr.307. 

 

 - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës : “Rehabilitimi i 

shkarkuesit në rezervuarin e Kasharaj”, me fond limit: 41 547 313.75  (dyzet e një milion 

e pesëqind e dyzet e shtatë mijë e treqind e trembëdhjetë presje shtatëdhjetë e pesë)Lekë pa 

TVSH, REF-56581-07-29-2025 dhe kohëzgjatje 120 ( njëqind e njëzet) ditë kalendarike 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Datë 

04.08.2025, nr. 40 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “MODESTE” shpk  & “ARKONSTUDIO” shpk   

                                                         J62903413B                        L42019004I 

                                                               

Vlera e ofruar :  26 171 240 (njëzet e gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

dyqind e dyzet ) lekë pa tvsh. 
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “I.C.C GROUP”shpk&“2Z KONSTRUKSION” 

shpk                                                          L51308006A                       J63229466K 
 

Vlera e ofruar :  26 746 545 (njëzet e gjashtë milion e shtatëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

pesëqind e dyzet e pesë ) lekë pa tvsh. 

 

 



Lagja “Kongresi” Lushnjë              Tel/Fax: +355 35 22139                     https://bashkialushnje.gov.al/  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “FLED” shpk  & “KOLOSEU shpk”                                                            

                                                                  K17621104C         J72603129H 

Vlera e ofruar :  27 470 572.50 (njëzet e shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e 

pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  “Caushi M” shk  & “K.M.K” shpk                                                 

                                                                  L88419801O            L78223801E    

 

Vlera e ofruar : 27 729 187.5 (njëzet e shtatë milion e shtatëqind e njëzet e nëntë mijë e 

njëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë pesë ) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. Operatori ekonomik “LLAZO” shpk                                          K24218401K 

                                                                    

Vlera e ofruar : 28 132 178 (njëzet e tetë milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6. Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk                                           J84003411K 

 

Vlera e ofruar : 28 889 663.45 (njëzet e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk                                             K07924803N 

                                                               

Vlera e ofruar : 29 142 068 (njëzet e nëntë milion e njëqind e dyzet e dy mijë e gjashtëdhjetë 

e tetë) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik “BESTA” shpk                                              J62903182B 

                                                               

Vlera e ofruar : 29 517 338 (njëzet e nëntë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind 

e tridhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik “UDHA” shpk                                             K77524909Q 

                                                               

Vlera e ofruar : 30 957 255 (tridhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind 

e pesëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “MODESTE” shpk  & “ARKONSTUDIO” shpk   

                                                         J62903413B                        L42019004I 

 

BOE : “MODESTE” shpk & “ARKONSTUDIO”  shpk nuk plotëson pikën 2.3.1 të 

kapacitetit teknik të Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme:a)punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet 

dhe konkretisht: 20 773 656.9 (njëzet milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë nëntë) Lekë pa Tvsh dhe që është realizuar gjatë pesё 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose b)punë të ngjashme deri në 

një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesё viteve të 

fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet dhe konkretisht : 

83 094 627.5 (tetëdhjetë e tre milion e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e njëzet e shtatë 

presje pesë),Lekë pa Tvsh. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën 

ofertën të kualifikueshme. Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme.....” Për kontrata të realizuara me ente 

publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:Formular 

vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me:Kontratë 

Sipërmarrje;Situacionin përfundimtar; Aktin e kolaudimit;Certifikatën e marrjes në 

dorëzim/Certifikatën e Përkohshme të marrjes në dorëzim. Për kontrata të realizuara me 

sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacionin e 

mëposhtëm:Kontratë Sipërmarrje; Situacionin përfundimtar; Akt kolaudimi 

objekti;Certifikatën e marrjes në dorëzim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes në 

dorëzim;Fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara.pika 2.3.1 duhet të plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, 

në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët 

ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, 

vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë 

kusht” . Kontratat e paraqituara nga të dy Operatorët Ekonomikë, pjesë e Bashkimit të 

Operatorëve janë të ndryshme nga natyra e punimeve të kërkuara për këtë objekt dhe si të 
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tilla nuk mund të konsiderohen si kontrata të ngjashme pasi nuk përmbushin karakteristikat e 

kontratës në natyrë, kompleksitet dhe metodologji. Natyra e objekteve të paraqitura nga OE 

nuk është e ngjashme pasi produkti është i ndryshëm. Në bazë të përcaktimeve të 

legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar 

edhe në konceptin e përgjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund 

të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës 

dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit 

(elementi kohë), (ii) duhet të plotësojnë madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor 

(elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi 

natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej këtyre elementëve e bën të pavlefshëm 

eksperiencën e ngjashme të paraqitura nga ky si kandidat ofertues. 

BOE : “MODESTE” shpk & “ARKONSTUDIO” shpk nuk plotëson pikën 2.4 të kapacitetit 

teknik të Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Licenca profesionale të operatorit për 

realizimin e objektit të kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore ose 

ekuivalente me licencat profesionale ndërkombëtare në rastin e operatorëve ekonomikë të 

huaj; Operatori Ekonomik duhet të disponojë Licensë të shoqërisë e vlefshme ose ekuivalente, 

në rastet e Operatorëve Ekonomikë të Huaj, për kategoritë e mëposhtme:N.P. 6 B (Diga dhe 

tunele hidroteknike) ; N.S. 18 A (Punime topogjeodezike)”. Nga verifikimi i Licensës 

profesionale të Operatorit Ekonomik “MODESTE” shpk, si operatori me pjesëmarrrjen më të 

madhe në Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë (65%) rezulton se nuk disponohet kategoria  

N.P - 6 . 

BOE : “MODESTE” shpk & “ARKONSTUDIO” shpk nuk plotëson pikën 2.2.2 të Kapacitetit 

ekonomik dhe financiar të Dokumenteve Standarde të Tenderit pasi bilanci i vitit 2024 i OE 

“ARKONSTUDIO” shpk nuk është i shoqëruar me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar. 

 

2. Operatori ekonomik  “LLAZO” shpk                                        K24218401K                                            

Operatori Ekonomik “LLAZO” shpk nuk plotëson pikën 2.4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit: “Licenca profesionale të operatorit për realizimin e 

objektit të kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore ose ekuivalente me 

licencat profesionale ndërkombëtare në rastin e operatorëve ekonomikë të huaj; Operatori 

Ekonomik duhet të disponojë Licensë të shoqërisë e vlefshme ose ekuivalente, në rastet e 

Operatorëve Ekonomikë të Huaj, për kategoritë e mëposhtme:N.P. 6 B (Diga dhe tunele 

hidroteknike) ; N.S. 18 A (Punime topogjeodezike)”. Nga verifikimi i Licensës profesionale 

të Operatorit Ekonomik “LLAZO” shpk rezulton se nuk disponohet klasifikimi B në 

kategorinë   N.P - 6, por klasifikimi A . 
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3. Operatori ekonomik  “Z D R A V A” shpk                                                J84003411K 

 

Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk nuk plotëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të 

punësuar staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplomë përkatëse, si dhe te figuroje ne listepagesat e shoqerise….” pasi një pjesë e 

stafit e paraqitur në Formularin e Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më 

konkretisht: Teknik ndërtimi dhe Topograf, rezultojnë të angazhuar në kontratën me objekt: “ 

Sistemimi i segmenteve rrugore Taqi Loshe dhe Riza Kaposhi ” lidhur me  Autoritetin 

Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

Operatori ekonomik “Z D R A V A” shpk nuk plotëson pikën 2.7 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme....” pasi një pjesë e mjeteve të 

paraqitura në Formularin e Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më konkretisht: 

1(një) Autovinç, 1(një) Kamionçinë deri 3.5 ton, 1 (një) Autobetoniere, 1(një) Vibrator dhe 

1(një) Rrul kompresor me vibrim rezultojnë të angazhuara në kontratën me objekt: “ 

Sistemimi i segmenteve rrugore Taqi Loshe dhe Riza Kaposhi ” lidhur me Autoritetin 

Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

 

4. Operatori ekonomik  “BESTA” shpk                                                        J62903182B 

Operatori ekonomik “BESTA” shpk nuk plotëson pikën 2.4.1 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të 

punësuar staf për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, diplomë përkatëse, si dhe të figurojë në listëpagesat e shoqerisë….” pasi një pjesë e 

stafit e paraqitur në Formularin e Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më 

konkretisht: Teknik ndërtimi, Topograf dhe Hekurkthyes,  rezultojnë të angazhuar në 

kontratën me objekt: “Parandalimi i rrëshqitjeve duke ndërtuar mure mbajtëse dhe 

përmirësim i shtresave rrugore në aksin Lushnjë-Hyzgjokaj-Ballagat” lidhur me  

Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare. 

Operatori ekonomik “BESTA” shpk nuk plotëson pikën 2.7 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme....” pasi një pjesë e mjeteve të 

paraqitura në Formularin e Vetëdeklarimit për realizimin e këtij objekti, më konkretisht: 2 

(dy) Kamionë vetëshkarkues  min. 5 ton, 2(dy) Kamionçina deri 3.5 ton dhe 1 (një) 

Autobetoniere, rezultojnë të angazhuara në kontratën me objekt: “Parandalimi i 

rrëshqitjeve duke ndërtuar mure mbajtëse dhe përmirësim i shtresave rrugore në aksin 

Lushnjë-Hyzgjokaj-Ballagat” lidhur me Autoritetin Kontraktor Bashkia Lushnjë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 
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5.Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “I.C.C GROUP”shpk &“2Z KONSTRUKSION” 

shpk                                                          L51308006A                      J63229466K 

Nuk është paraqitur dokument provues se OE I.C.C GROUP” SH.P.K nuk është dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 

të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të 

dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të 

nenit 76 të LPP-së, etj. 

Nuk është paraqitur dokument provues se personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda se OE I.C.C GROUP” SH.P.K, nuk është i dënuar 

ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së. 

Nuk është paraqitur dokument provues se OE I.C.C GROUP” SH.P.K ka paguar të gjitha 

detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas 

legjislacionit përkatës në fuqi. 

Nuk provohet disponimi i mjetit 1 (një) Autobetoniere, i deklaruar në Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pasi nuk është paraqitur kontrata e qirasë, leja e qarkullimit; 

certifikata e pronësisë; certifikata e kontrollit teknik; polica e sigurimit e vlefshme; 

Certifikata e transportit e vlefshme; taksat vjetore dhe fotot përkatese.  

Për sa më sipër, nuk provohet përmbushja e kritereve për kualifikim. Mbështetur në ligjin nr. 

162, datë 23.12.2020 ,"Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, neni 92, pika 3, ku shprehimisht 

përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e Bashkimit të 

operatorëve ekonomikë “I.C.C GROUP” SH.P.K & “2Z KONSTRUKSION” SH.P.K 

skualifikohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  : Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  “FLED” shpk  & “KOLOSEU shpk”, me Adresë : Berat Kozare 

HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- 

katëshe, Nr.307,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :  27 470 572.50 (njëzet e shtatë 

milion e katërqind e shtatëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë ) lekë pa 

tvsh,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

   

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


